
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1303
1 Δεκεμβρίου 2005

12267

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορι−

σμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης για 
την ανέγερση κτιρίων του ΙΤΕ, σε γήπεδο στη 
θέση Βασιλικά Βουτών Δήμου Ηρακλείου ................ 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Χρυσούπολης 
στις οδούς Αμισού και Αβδήρων ...................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4566 (1)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης για την ανέ−
γερση κτιρίων του ΙΤΕ, σε γήπεδο στη θέση Βασιλι−
κά Βουτών Δήμου Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

2. Το άρθρο 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14.3.1983).
3. Το άρθρο 85Α του ν.δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α/

16.8.1923).
4. Την υπ’ αριθμ. 9712/1.3.2004 (ΦΕΚ 268/Δ/5.3.2004) 

απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων περί «έγκρισης Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου οικισμού «Βούτες» και «Γιοφυράκια» (τέως Κοι−
νότητας Βουτών) Δήμου Ηρακλείου Ν. Ηρακλείου».

5. Την υπ’ αριθμ. 7204/1986 απόφαση Νομάρχη Ηρα−
κλείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1288/Β/2003) «Περί ορι−
σμού εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή και στους 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 απόφαση Γεν. Γραμμ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

7. Το υπ’ αριθμ. 6268/6.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικών Λειτουργιών του Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αριθμ. 217/11.7.2005 έγγραφο του Ι.Τ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. 1918/19.4.2002 πράξη Χαρακτηρισμού 
Έκτασης της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου Περιφέρειας Κρή−
της.

10. Την Τεχνική  Έκθεση και το Κτιριολογικό Πρόγραμ−
μα για την ανέγερση κτιρίων του Ι.Τ.Ε. στα Βασιλικά 
Βουτών Δήμου Ηρακλείου.

11. Το με χρονολογία Απρίλιος 2002 και κλίμακα 1:500 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Πολιτικός Νί−
κος Μ. Καλοχριστιανάκης.

12. Τη γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας Κρήτης 
όπως αυτή διατυπώνεται στην 8η συνεδρίαση της 
13.7.2005, θέμα 1°.

13. Το υπ’ αριθμ. 2784/21.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης.

14. Την υπ’ αριθμ. 345/14.11.2005 γνωμοδότηση Νομικού 
Συμβούλου Γραφείου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης.

15. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στη 13η συνεδρίαση 
της 17.11.2005, θέμα 1°.

16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού υπολογισμού και του υπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου για την ανέ−
γερση κτιρίων του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ι.Τ.Ε.) σε γήπεδο συνολικού εμβαδού 38.436,97 τ.μ. ιδιο−
κτησίας Ι.Τ.Ε., το οποίο βρίσκεται εκτός ορίων οικισμού, 
εκτός εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και εντός ΓΠΣ 
Βουτών, στη θέση Βασιλικά Βουτών Δήμου Ηρακλείου, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με ημερομηνία Απρίλιος 2002 και κλίμακα 1:500, που 
συνέταξε ο πολιτικός μηχανικός Νίκος Καλοχριστιανά−
κης, θεωρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης, με τους εξής όρους και πε−
ριορισμούς δόμησης:

Α. Ποσοστό κάλυψης 20%
Β. Συντελεστής δόμησης 0,40
Γ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος κτιρίων 15,00 μ.
Δ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος στις θέσεις των κλει−

στών κλιμακοστασίων 17,50 μ.
Ε. Αριθμός ορόφων τρεις (3)
ΣΤ. Πλάγιες και οπίσθιες αποστάσεις έως 15,00μ.
2. Απαραίτητη είναι η χορήγηση έγκρισης ή απαλλα−

γής κυκλοφοριακής σύνδεσης.



12268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Απαραίτητη επίσης είναι η ενημέρωση των αρμό−
διων Εφορειών Αρχαιοτήτων πριν την έναρξη των οι−
κοδομικών εργασιών.

4. Κατά τ’ άλλα να εφαρμοστούν οι ισχύουσες πολε−
οδομικές διατάξεις.

5. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12269



12270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12271



12272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. οικ. 12/12446 οικ. (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Χρυσούπολης 

στις οδούς Αμισού και Αβδήρων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Τις υπ’ αριθμ. 45/2004 και 249/2004 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χρυσούπολης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/59/10.10.2005 ομόφωνη γνωμοδότη−
ση του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χρυσούπολης και επειδή:

Με την προτεινόμενη τροποποίηση γίνεται προσαρ−
μογή στην υφιστάμενη κατάσταση, αποφεύγεται η με−

γάλη ρυμοτόμηση ιδιοκτησιών και η προσκύρωση κοι−
νοχρήστων εκτάσεων σε άλλες ιδιοκτησίες, αυξάνεται 
το εμβαδόν των κοινοχρήστων χώρων και βελτιώνεται 
η κυκλοφορία στην περιοχή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Χρυσούπολης στις οδούς Αμισού και Αβδήρων με 
τη δημιουργία κοινοχρήστου χώρου και την αλλαγή 
χάραξης των οδών Aμισού και Αβδήρων χωρίς μείωση 
του πλάτους τους όπως φαίνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογρά−
φεται από τον Προϊστάμενο της Δ.Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώ−
πιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12273



12274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


